
poolest, et on mõeldud kõikidele va-
nusegruppidele. Tegevust jätkub ala-
tes väikelastest kuni eakateni. Seega 
lapsega mänguväljakul olev saatja ei 
pea lihtsalt pingil ootama, vaid saab 
ka ise tegutseda.
Ligi 4000 m2 suurusel alal on tege-
vused jagatud vanuse järgi piirkon-
dadeks. Uuel mänguväljakul saab 
turnida, hüpata ja liugu lasta, lisaks 
ootavad kasutajaid ees tasakaalura-
jad, kiiged, karussellid jpm. Roheala-
de läheduses leidub ka kohti, kus is-
tuda ja piknikku pidada. Turvalisuse 
eesmärgil piiratakse väikelaste ala 
madala puitpiirdega ja kogu pere-
mänguväljak ümbritsetakse võrkpiir-
dega, mille äärde istutatakse silmailu 
pakkumiseks puud ja põõsad. 

Kesklinnatsooni kerkiv pereväljak on hea ligipääsetavusega nii ko-
halikele elanikele kui ka turistidele. Väljak saab valgustuse ja tule-
vikus rajatakse Kastani puiesteele ka korralik parkimisala.
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Elurikkuse suurendamine 
toob osade haljasalade 
harvema niitmise

Olemasolevad kelgunõlvad kujundatakse ümber maastikuratta-
rajaks, ühel neist säilib talvel kelgutamisvõimalus.
Maastikurattarajale paigutatakse ka kividest ehitatud takistus ehk 
nn kivirada, mille parema tehnikaga sõit-
jad saavad läbida kiiremini, kuid ka alga-
jad suudavad selle ohutult läbida.
Rakvere linnavalitsus alustas ala projek-
teerimisega juba mullu kevadel ja tänavu 
veebruaris viidi läbi hange ehitaja leidmi-
seks. Töid teostab Hevent Ehitus OÜ ja 
ehituse maksumus on ligikaudu 180 000 
eurot. Kui kõik kulgeb plaanipäraselt, 
valmivad rajad mai lõpuks.

Kaasaegne peremänguväljak
Kevadel, lume sulades jätkub Võimla täna-
va ja Kastani puiestee ristumiskohale (Kas-
tani pst 13) kerkiva atraktiivse peremängu-
väljaku ehitus.
Aktiivse linnasüdame seikluspargi te-
maatikast lähtuv ala saab olema suu-
rim omataoline Rakveres ja täis erine-
vaid atraktsioone. Peremänguväljak 
erineb tavalistest mänguväljakutest selle  

Rakvere saab suveks uued kauaoodatud pumptracki ja peremänguväljaku
Rakveres laienevad tänavu märgatavalt aktiivse 
vaba aja veetmise võimalused värskes õhus. Uue-
le tänavale kerkiv vägev tänavaspordi pumptrack 
rada, rattasõidu õpperada ja maastikurattarada 
loovad rattaspordihuvilistele uusi võimalusi veeta 
vaba aega sportlikult ja sisukalt. Kastani tänaval 
valmival kaasaegsel peremänguväljakul jätkub 
tegevust kõikidele vanusegruppidele.

Uuenduslik pumptrack
Märtsi lõpus, kui lumevaip oli piisavalt sulanud, algasid ehitustööd 
Uus tn 19 asuval, kergliiklustee ja maantee vahelisel ligi 30 000 m2 
suurusel maa-alal.

Kõikjal väga populaarne pumptrack on keerulise geomeetrilise 
kujuga spordirajatis, mis koosneb erineva kõrgusega lainetest ja 
kurvidest ning mõeldud kasutamiseks erinevate liikumisvahen-
ditega (rula, jalgratas, rulluisud, tõukeratas). Lainetava raja laius 
on minimaalselt kaks meetrit. Rada tuleb asfaltkattega, mida ää-
ristavad murukattega kaldsed osad. Pumptracki keskel saab ole-
ma 1,3 meetri kõrgune platvorm hoovõtuks ja puhkuseks.
Pumptracki kõrvale rajatakse lastele erinevatest elementidest koos-
nev väike õppesõidurada. Eesmärk on luua ohutu keskkond, kus 
lapsed saavad läbi mängu arendada oma sõiduoskust. Rajal võib 
kohata elemente, mis imiteerivad liikluses ettetulevaid takistusi: 
löökauke, äärekive, puujuurikaid jms ja mitmeid liiklusmärke.

Mullu loodud esimene 
elurikkust loov niiduala saab 
tänavu lisa.

Vaata LK  2

Ülevaade  
Rakvere linna tänavustest 
suurematest teetöödest
 

Vaata LK 3
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Ettevalmistused Rakvere linnapäevadeks käivad 
täie hooga. Sisutihe, viis päeva kestvate linnapäe-
vade programm saab alguse juba kolmapäeval, 8. 
juunil ning kulmineerub pühapäeval, 12. juunil, mil 
tähistame Rakvere linna 720. sünnipäeva. Oodata 
on nii traditsioonilisi sündmusi, kui ka uusi ja värs-
keid elamusi. Rakvere Kultuurikeskuse juht Eve Alte 
räägib plaanidest lähemalt.
Kontsertidega astuvad üles Solare, Ungari noorte kitarristide 
trio Tritonus, Rein Rannap, Angelika Mikk, perekond Maltised, 
Metsatöll, Tanja, Tanel Padar jt. Linnaekskursioonid ja loengud 
koostöös Virumaa Muuseumitega on pühendatud linna saamis-
loole ning ulatuvad keskajast tänapäeva. Neid, kes hindavad aga 
loodust, kutsub Peep Veedla linnulaulu kuulama. Traditsiooniline 

Tänavused linnapäevad tulevad rikkaliku programmiga
Kreisilaat on jätkuvalt kahepäevane ning toimub Kastani puiesteel, 
pakkudes mõnusat varju ilma eest nii kauplejatele kui ka ostlejatele.
Üle pika aja saab taas teoks meeleolukas Põnnide paraad, 
kuhu ootame kõiki lasteaialapsi ning koduseid põnne. Näda-
lavahetusel saavad mudilased nautida Kirikupargis muinas- 
jutumaad, kus jätkub tegevusi terveks päevaks. 
Spordihuvilised on oodatud osa saama rattaorienteerumisest, 
trepijooksust, Rakvere Rammumehest, noorte Extreme Jam’ist, 
võrkpalli- ja tenniseturniirist. 
Lisaks jätkub hulgaliselt tegevusi Politseimuuseumisse, Linnako-
daniku muuseumisse, linnusesse, Pikale tänavale, keskväljakule 
ja kodukohvikutesse üle linna. 
Laadakauplejate ja kodukohvikupidajate registreerimine on 
Rakvere Kultuurikeskuse kodulehel:
https://rakverekultuurikeskus.ee/kreisilaat/ avatud kuni 5. mai.

Euroopa Spordilinna tiitel 
jõudis Rakverre 

Vaata LK 4

Foto: Kristel Mänd

Rada koosneb erineva kõrgusega lainetest.

Foto: Kristel Mänd

Kastani pst 13 kerkib atraktiivne pereväljak.

Foto: Ain Liiva

Viimati oli Põnnide paraad 2019. aastal.

Foto: Kristel Mänd

Pumptracki ehitus on käsitöö.

Mida peab teadma alla 20 m2  
suuruse väikeehitise 
ehitusõigusest? Vaata LK 6

Kevadised koristustööd koduses 
majapidamises ja aias –  
mida teha jäätmetega?

Vaata LK 5
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3 meetri laiuselt (ja kohati laiemaltki) tihedama niitesagedusega, et 
nähtavus liiklemisel oleks tagatud.

Kui kaugelt vaadates tundub niiduala olema üks suur 
hooldamata ala, siis lähemalt vaadeldes märkab silm 
paljusid taimeliike ja mitmekesist putukate maailma. 
Nii luuakse looduslik mitmekesisus ja tuuakse elurik-
kus linnainimestele koju kätte.
Niidualade tekkimise protsess on pikaldane. Linn niidualale 
midagi ei külva, liigirikkust hakkab looma loodus ise. Tuleb ar-
vestada, et esimesel aastal avanev vaatepilt ei ole inimestele oo-
tuspärane, sest kohe ei teki lopsaka kooslusega lilleniitu. Hein-
taimed hakkavad aja jooksul ise oma päid looma nagu võib näha 
Vallimäe looduslikel nõlvadel, mida linn pole kunagi niitnud ja 
kus on aegade jooksul tekkinud looduslikud taimekooslused. 
Mitmekesine taimestik meelitab putukaid ja tolmeldajaid ning 
pakub oma värvivalikuga silmailu varakevadest hilissügiseni.

Kui mullu rajati Rakveres Tuleviku tänava haljas- 
alale esimene elurikkust loov niiduala, siis tänavu 
plaanib linnavalitsus ettevõtmist laiendada ja mit-
mel haljasalal senisest harvem muru niita.

Elurikkuse arendamise eesmärk linnaruumis on pakkuda tasa-
kaalu hooldatud alade ja planeeritud elurikkuse vahel ja täien-
dada looduslikku keskkonda liigirikkusega. Samuti on oluline 
majanduslik aspekt. 
„Rakvere linnas on hoolduspassid koostatud 124 haljasalale, kus 
kevadsuvisel ajal niitmistöid tehakse,“ märkis abilinnapea Kert 
Karus. Tänavu hakkasid kehtima uued linna haljasalade hooldus-
tingimused, mille alusel on muru ja niidutaimede niitmissagedus 
jagatud viide klassi. „Varasemale lisandus kaks hooldusklassi, kus 
muru niidetakse aastas üks või kaks korda. Seda hakataksegi te-
gema paigus, kus on kavas elurikkust arendada, kuna harvem 
niitmine võimaldab erinevatel taimeliikidel kasvama hakata,“ 
selgitas abilinnapea.

Alates sellest aastast niidetakse 31 linna haljasalal 
edaspidi ühel korral aastas ja neljal haljasalal kahel 
korral aastas. 
Niidutaimestikuga alasid tekib ka suuremates parkides. Näiteks 
Rahvaaias ja Ausambamäel on välja valitud kohad, kus looduli-
kud tingimused ja ala kasutusiseloom võimaldavad niidutaime-
del kasvada ning inimeste aktiivtegevust kõige vähem. Ülejäänud 
pargialasid niidetakse mõlemas pargis endise niitmissagedusega. 
Kõik niidualaga piirnevad kõnni-, sõidu- ja kergliiklustee ääred 
niidetakse 1-1,5 meetri laiuselt tihedamalt, et kõrge taimestus ei 
lamanduks teedele. Ristmikute ja ülekäiguradade ääred niidetakse 

Elurikkuse suurendamine toob osade haljasalade 
harvema niitmise 

kuigi kevad on tänavu lasknud ennast pikalt 
oodata, on valgust siiski juba rohkem, linnu-
laul valjem ja ees terendab peagi ka suve-
puhkuste aeg.

Käesolev aeg ise on aga olnud rusuv, sest elu kriisist kriisi ja 
murekoorem õlgadel ei ole lihtne kellelegi. Tore, et Covid-19 
näitab taandumise märke, et piirangud on leevenenud, kuid 
tervist hoida ja jälgida tuleb igal juhul edasi. Energiakriisis 
tuli riik inimestele appi ja toetusmeetmed on pakkunud veidi 
leevendust olukorras, kus ettevõtjatel on siiski endiselt väga 
keeruline ning ka omavalitsused peavad just energiakulude 
osas suuremaid summasid tasuma. Lisaks sõda Ukrainas, 
mis on meil kõigil südamel.
Tänan kõiki, kes on moel või teisel Ukrainat toetanud. Kes 
on oma võimalustest lähtudes teinud annetusi nii Ukrainas-
se saatmiseks vajamineva osas kui ka siia saabunud sõjapõ-
genike toetuseks. Lahkus ja sõbralikkus on vähim, mida siin 
pakkuda saame. Rõõm, et sõjapõgenikud ja ka nende lapsed 
on koolis ja kogukonnas rahumeelselt ja kenasti vastu võe-
tud. Tore, et inimesed on leidnud elu- ja töökohti. Meie kõigi 
toetus on tähtis. Loodame, et kohutav sõda lõpeb peagi!
Jah, raske on nende sündmuste valguses rõõmu tunda, kuid 
rõõm on oluline osa elust ja Rakverel on sel aastal paljutki, 
mille üle rõõmutseda. 
Ees on ka igakevadine lasteaedade ja koolilõpetamiste aeg. 
Lõpuks ometi saab teha aktuseid ja pidusid nii nagu varase-
malt ja võimalus on kõigil sugulastel-sõpradel tulla kokku, et 
lõpetajaid õnnitleda.
Kõige paremad soovid uutel radadel, head lõpetajad. Loo-
dan, et pärast õpinguid ja maailmaavastusretki toob palju-
sid teid elutee tagasi sünnilinna või lapsepõlveradadele, sest 
Rakveres on hea elada.
Koolitee alustajatele aga vahvat ja rõõmurohket suve! Män-
gulusti tuleb hoida ka edaspidi, kuigi kooliskäimine on juba 
hoopis teistsugune „töö“.
Peagi tähistame emadepäeva ning kingime hõbelusikaid 
linna sündinud uutele kodanikele, kutsudes kokku ka need, 
kellega me isadepäeval suuremas viiruskartuses ei kohtunud. 
Kuid traditsioonid on olulised ja armsad.
On tunda ka juubelihõngu! Linnaõiguste saamisest möödub 
12. juunil 720 aastat ning just sel päeval toimub pidulik kont-
sert Vallimäe vabaõhukeskuses kõigile linlastele ehk linna-
päevade kulminatsioon. Üle mitme aasta toimuvad Rakvere 
linnapäevad taas mitu päeva vältava rikkaliku programmiga.
Suvi toob lõpuks lavalaudadele suurejoonelise vaatemängu 
Ivo Schenkenbergist ja tema sõjasalgast, mis kahel aastal eda-
si tuli lükata; ees on Meeste Tantsupidu 4 Venda, teatrifestival 
Baltoscandal, rohkelt spordisündmusi ja palju muud põnevat. 
Leia hetki, mida nautida ja millest rõõmu leida. Kutsu ka sõb-
rad Rakveresse, sest sündmusterohke suvi ootab avastamist!

Rõõmsate kohtumisteni!
Triin Varek, Rakvere linnapea

Foto: Ain Liiva

Hea linlane,

Foto: Kristel Mänd

Niidualadele tekivad looduslikud taimekooslused.

„Rakvere spordihall oli Eesti kõrgliigas mängivatele esindusklu-
bidele veel ainus kodusaal, kus mängu statistikat ja tulemusi pre-
senteeriti vanade süsteemide kohaselt. Nüüdsest on olukord nii 
võistluste korraldajate kui osalejate jaoks oluliselt paranenud,“ 
märkis Ave Sats.
Uue pallimängude elektroonse tabloo ja süsteemi juurde kuuluva 
leedekraaniga saab lisaks võistluste juhtimisele edastada väga de-
tailset mängustatistikat võistluste ajal. Lahendus võimaldab kiirelt 
ümber lülituda tele- ja videoülekannete jaoks HD reolutsioonis. 
Rakvere spordijuhi sõnul saab spordikeskus pakkuda ettevõtetele 
ja ürituste/klubide sponsoritele ka korduvat ja liikuvat reklaam-
pinda 10-sekundiliste tsüklitena kokkulepitud ajaraami piires. 
Lisandunud on võimalus tutvustada aktuaalseid teemasid läbi 
kvaliteetse videopildi ning isegi korraldada kinoõhtuid, rääki-
mata spordiülekannete vaatamisest suures saalis. „Investeeringu 
tulemusena laienes võimaluste hulk vägagi ja kõik head ideed 
nende kasutamiseks on teretulnud,“ lisas Sats.
Investeeringu maksumus oli 74 000 eurot, millele lisandus käibemaks.

Veebruari alguses paigaldati Kastani puiesteel 
asuva Rakvere spordihalli suurde saali uus tab-
loo, mida toetab suur 15-ruutmeetrine leedekraan.

Rakvere Spordikeskuse direk-
tor Ave Sats märgib, et tegemist 
on viimase olulise uuenduse ja 
investeeringuga spordikeskuse 
tehnilise võimekuse kaasajas-
tamiseks, mille eesmärgiks oli 
luua tipptasemel tingimused 
nii sportlastele kui ka pealt-
vaatajaile. Varasemalt on paari 
viimase aasta jooksul spordi-
halli pallimängusaalis tehtud 
põranda süvahooldus, paigal-
datud uued leedvalgustid ning 
uuendatud helisüsteem ja aja-
võtusüsteemid. 

Rakvere spordihall sai kaasaegse tabloo

Foto: Andres Uska

Igal aastal tähistatakse märtsikuu kolmandal teisi-
päeval rahvusvahelist sotsiaaltöö päeva. Rakvere  
linnas tegutseb sotsiaalvaldkonnas 60 inimest, li-
saks veel ligi 20 tugiisikut haridusasutustes.

Eesti Sotsiaaltöö Assotsiatsioon tunnustas tähtpäeva puhul 
Jõhvi Kontserdimajas 2021. aasta parimaid valdkonda panus-
tajaid. Rakvere linnast pälvisid tunnustuse kaks säravat tegijat: 
Rakvere Sotsiaalkeskuse juht Mairi Leemets (fotol paremal) oli 
nominent aasta sotsiaalasutuse juhi kategoorias ning Rakvere  
Sotsiaalkeskuse tugitöötaja Kaja Roolaht (fotol vasakul) oli no-
minent aasta tugiisiku ja isikliku abistaja kategoorias.

Lääne-Virumaa 2021. aasta säravamad sotsiaalvaldkonna tegi-
jaid kuulutas Mõdrikul toimunud pidulikul üritusel välja Lää-
ne-Viru Omavalitsuste Liit koostöös Tallinna Tehnikakõrgkooli 
Teenusmajanduse Instituudiga. Aasta sotsiaalvaldkonna toetaja 
laureaadiks kuulutati Karis Mugamäe MTÜ-st Maria ja lapsed; 
nominentideks Viru Maakohtu Rakvere kohtumaja/Raili Raja 
ning JCI Rakvere koda (MTÜ JCI Rakvere)/Maris Tekkel. Aas-
ta sotsiaalvaldkonna töötaja nominendiks valiti Rakvere Sot-
siaalkeskuse tugitöötaja Kaja Roolaht.

Märtsis tunnustati sotsiaalvaldkonna tegijaid

Foto: Kersti Suun-Deket
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Ühes kevadega jõuab kätte ka teeremondi aeg. 
Rakvere abilinnapea Kert Karuse sõnul on linna-
valitsusel tänavune teetööde kava paigas ja va-
jalikud hanked läbi viidud, kuid seoses bituume-
nikriisiga on teeehituses oodata mitmeid riske. 
„Küsimus on bituumeni hinnas, selle piisav saa-
davus on tänavu suur küsimärk. Teeme nii suures 
mahus töid kui eelarve võimaldab,“ märkis Karus.

Jätkub Jaama tänava remont

Maikuus algab Rakvere linna tänavune suurim tee-ehitusprojekt 
- Jaama tänava rekonstrueerimise teine etapp. Igapäevaselt suure 
liikluskoormusega Jaama puiestee uuendatakse Härma tänava ja 
Õli tänava vahelisel lõigul, kogupikkusega 610 meetrit.
Majandus- ja kommunikatsiooniministeerium toetab kohalikke 
omavalitsusi teede parandamisel, mida läbib transiitliiklus või on 
seotud ettevõtlusega. Rakvere linnavalitsus sai tänavu ministee-
riumilt 567 000 eurot juhtumipõhist investeeringutoetust Jaama 
puiestee kui transiittee rekonstrueerimiseks.
Ehitustööde käigus rajatakse uus sõidutee konstruktsioon, tee 
saab uue asfaltkatte. Samuti ehitatakse mõlemale poole tänavat 
kõnniteed ning paigaldatakse äärekivid. Ühtlasi lahendatakse 
tööde käigus sademevee ärajuhtimine. Lisaks ehitatakse raudtee-
jaama kõrval oleval alal välja parklaala, kuhu tuleb ka bussipeatus.
Jaama tänava esimene etapp, Ilu puiestee ja Härma tänava vaheli-
ne lõik uuendati 2020. aastal. 

Ülevaade Rakvere linna suurematest teetöödest Tänavate kevadkoristus on lõpusirgel
Ehkki tänavu nihkus kevadise koristushooaja al-
gus aprillis valitsenud heitliku ilma tõttu tavapära-
sest hilisemaks ja vahepealne lörtsisadu tekitas 
töösse pause, käib Rakvere linnatänavate kevad-
koristus juba mitu nädalat täie hooga. Nüüdseks 
on linna lepingulised heakorratöid tegevad ette-
võtted jõudnud töödega lõpusirgele.

Kui linna hooldatavate kõnni- ja kergliiklusteede koristusega sai 
alustada varem, siis vaakumimuriga sai sõiduteede ja rentslite 
puhastamist talvisest mustusest alustada alles läinud nädalal. Sel-
leks peavad väljas olema sobivad ilmaolud ja temperatuur püsi-
valt plusskraadides.
Avariiohtlike löökaukude likvideerimisega tehti algust juba 
märtsis. Kui ilmad soojenevad ja ööpäevane keskmine tempe-
ratuur on püsivalt üle viie plusskraadi saab alustada tänavate 
remonttöödega.
Linnavalitsus kutsub üles ka erakinnistuomanikke linna korras-
tamisele kaasa aitama, puhastades lume sulades talvisest mustu-
sest oma majaesised ja oma kinnistuga vahetult piirnev üldkasu-
tatav territoorium ja kõnniteed ning korrastama koduaiad.

Küti tänava põhjalik rekonstrueerimine

Mai lõpus algab kauaoodatud remont ka Jaama tänavaga ris-
tuval Küti tänaval. Rekonstrueerimise käigus rajatakse uus 
sõidutee konstruktsioon, tee saab uue asfaltkatte ning ühtla-
si lahendatakse sademevee ärajuhtimine. Samuti ehitatakse 
mõlemale poole tänavat uued kõnniteed ning paigaldatakse 
äärekivid. Säilivad haljasalad ja tänaval kasvavad puud.

Posti tänav saab uue kuue

Eeldatavalt peale juunis toimuvaid Rakvere linnapäevi algab 
remont Posti tänaval Pika ja C. R. Jakobsoni tänava vahelisel 
lõigul. Rekonstrueerimise käigus saab tänavalõik uue asfalt-
katte, ehitatakse uued kivikattega kõnniteed ja paigaldatakse 
äärekivid. Kuna tegemist on vanalinnatsooniga, ehitatakse 
rentslialad munakividest.
Lisaks tee-ehitusele toimub jooksvalt tavapärane asfaldiaukude 
lappimine. Samuti tehakse linnas mitmel pool asfaltkattega tä-
navatel pindamistöid, mille täpne maht selgub maikuu jooksul.

Konteineri ostmise soovist palume teatada 
e-posti aadressil biomahuti@rakvere.ee.

Esitada tuleb järgmised andmed:
• soovitud konteinerite arv  
(korteriühistutel)
• ostja nimi ja isikukood  
(korteriühistul registrikood)
• aadress, kus mahuti paiknema 
hakkab (tegemist peab olema elamu-
maaga ja seal peab püsivalt elama 
vähemalt üks inimene)
• kontaktandmed: telefoninumber ja 
e-posti aadress  
(korteriühistul ka kontaktisiku nimi).

Rakvere linn saab konteineri müüa vaid 
kinnistule, kus on olemas rahvastikuregist-
ri andmete kohane elukoht vähemalt ühel 
isikul.

Kes e-posti ei kasuta, saab oma soovist 
anda teada ka telefonil 322 5825.

Linn pakub elanikele soodsalt biojäätmete konteinereid
Elanikel on võimalus osta Rakvere 
Linnavalitsuselt soodushinnaga prü-
gikonteinereid biojäätmete kogumi-
seks. Konteineri maht on 120 liitrit, 
see on pruuni värvi ja ühe konteineri 
maksumus elanikule on 7,64 eurot.

Biojäätmete kogumise konteiner sobib elamu-
kinnistule, kus biojäätmeid ei kompostita ning 
kompostmulda ei ole võimalik realiseerida ja 
on otstarbekas eraldi kogutud biojäätmed anda 
üle jäätmevedajale.
Konteinerid jõuavad eeldatavasti meieni april-
li lõpus. Kui mahutid on olemas, alustab linn 
nende jagamist soovijatele. Mahutid jagatakse 
välja sooviavalduste laekumise järjekorras.
Linnavalitsus sõlmib mahuti ostjaga ostu-müügi- 
lepingu. Mahuti ostmise tingimus on, et ostja ta-
gab selle säilimise ja haldamise vähemalt kolme 
aasta jooksul alates ostuhetkest ning linnavalit-
susel on õigus eseme kasutamist kontrollida.

Foto: Riin Sikka

Biojäätmete konteiner.

Foto:Kristel Mänd

Rakvere Riigigümnaasiumi ehituse 
jõudmisega sõidutee tsooni muutus  
aprilli alguses liikluskorraldus Võimla 
tänaval, kus nüüdsest saab sõita vaid 
ühes suunas – Kastani puiesteelt Va-
baduse tänava poole.

Vabaduse tänavalt ei saa enam sooritada parem- 
ega vasakpööret Kastani puiestee suunas. Liikleja-
tel palutakse olla tähelepanelikud ja järgida liiklus- 
korraldust.

Võimla tänav muutus ühesuunaliseks

Foto: Kristel Mänd

Foto: Kristel Mänd

Küti tänav saab uue kuue.

Foto: Kristel Mänd

Remondi ootel Posti tänav.

Foto: Kristel Mänd

Sõiduteede puhastus Võidu tänaval.

Pallase tudengite ideid näeb linnapildis
Rakveres on mitmeid tänavaid ja teid, kus tuleb 
ohutumaks liiklemiseks piirata autode ligipääsu 
teetõketega.
Mullu alustas Rakvere Linnavalitsus koostööd Tartu Kõrgema 
Kunstikooliga Pallas, et tõkiste ideed ja teostamine saaks olla osa 
ametlikust skulptuuriosakonna õppekavast. „Meie soov oli, et tööd 
oleksid n-ö Rakvere nägu,“ sõnas linnakunstnik Marju Püümets.  
Pallase õppejõud olid koostööst väga positiivselt meelestatud, 
kuna tudengid said linnaruumi praktilise disaini loomise projekti 
läbi võimaluse katsetada vormiga ja pidid mõtlema nii disainiprot-
sessi kui avaliku ruumi peale.
Valiku tegemine 3D prinditud kavanditest oli protsess, kus tuden-
gid rääkisid oma nägemusest, kuid lõpliku otsuse tegid Rakvere 
linna esindajad. Töö pidi sobima linnaruumi just nendesse asu-
kohtadesse, kus tõkiseid enim vaja. 
Aprillis jõudsid betoonist, ca 450 kg kaaluvad tõkiste prototüübid 
Rakverre, mis paigaldati kohe õigetesse kohtadesse. Parkali tänaval 
Pihlaka/Vaibapesu parkla ees näeb Gloria Niini teost „Läbi lõiked“ – 
mõeldud kesklinna ja uutele renoveeritud tänavatele.  
Vallimäe Tõusu tn parklas võttis seniste tarvakeste asemel koha 
sisse Daniil Piskuni „Tammetõru“,  mis on mõeldud eelkõige ro-
healale, tammiku ja vallimäe piirkonda.
„Tegemist on tõkiste prototüüpidega – näeme tõkist õiges materjalis, 
suuruses ja kuidas see mõjub linnaruumis. Edasi saame hinnata, kui 
palju uusi tõkiseid on vaja juurde toota ja järk-järgult hakkab neid 
linnaruumis aina rohkem nägema,“ märkis Rakvere linnakunstnik.
Kõiki tudengite loodud tõkiste 3D-kavandeid saab Rakvere Linna-
valitsuse hoone (Lai 20) fuajees näha alates 19. aprillist.

Foto: Rakvere Linnavalitsus

Uue tõkise "Läbi lõiked" paigaldamine Parkali tänava promenaadile.



4 aprill 2022      Rakvere Sõnumid

Foto: Ain Liiva

sportimisvõimaluste avardumist ja tugeva spordiringkonna 
loomist, mida toetab ka korralik infrastruktuur ja rajatised.“

Mida paremad on tingimused kõikidele vanuserühmadele 
vaba aja veetmiseks sportides, seda suurem on tõenäosus 
pikendada inimeste tervena 
elatud aastaid. „Tore on näha, 
kui oluline on aktiivne elustiil 
nii paljudele kohalikele omava-
litsustele ja kogukondadele Eu-
roopas, keda ACES tunnustab 
sportliku tegevuse eest.“

21. märtsil anti Itaalias, Torinos toimunud Euroopa 
Spordilinnade pidulikul galal Rakvere linnale üle 
Euroopa Spordilinn 2022 tiitel ja lipp.

Euroopa Spordilinna konkurssi korraldab mittetulundusühing 
ACES Europe (European Capitals and Cities of Sport Federation), 
kes on Euroopa Komisjoni esindaja spordivaldkonna arendami-
sel Euroopas. 
Rakvere linnapea Triin Varek lausus tänukõnes, et Rakvere tun-
neb tiitli üle uhkust. „Oleme üle 30 aasta investeerinud spordi-
rajatistesse ja oleme rõõmsad,  et linnakodanikud on näinud 

Euroopa Spordilinna tiitel jõudis Rakverre

Ave Sats: Euroopa Spordilinna tiitli võitmine on toonud Rakverele eelkõige tuntust piiri taga

Rakvere Spordikeskuse direktor Ave Satsu sõnul 
on Euroopa Spordilinna tiitel kinnituseks, et Rakvere 
spordielu on analüüsitud, hinnatud ja tunnustatud teis-
te omasuguste seas nii Euroopa kui maailma tasemel. 

Konkursil osalemine on juba loonud väärtuslikke kontakte ja 
suhtlusvõrgustiku teiste Euroopa Spordilinnadega. „Me saame 
neilt õppida, kogemusi vahetada ja koostööd teha spordi eri 

valdkondades. Meile on avatud ligipääs ERASMUS program-
midesse ja taotlusvoorudesse ning projektirahastuste taotlusel 
on eelis just hinnatud Spordilinnadel. Avanenud on võimalused 
osaleda rahastatud üle-euroopalistel spordiüritustel, kus linna-
de esindajate kulutused on minimaalsed,“ rääkis Sats.

Kui on huvi arendada treeningute metoodikaid, treenerite kut-
sepädevust või spordiorganisatsioonide ülesehitust ja arenda-
mist, siis on Spordilinnade võrgustikus parimaid praktikaid, 
koolitusi ja kogemuste vahetamise võimalusi lõputult.

„Euroopa Spordilinna tiitli võitmine on toonud Rakverele 
eelkõige tuntust piiri taga. Meid on märgatud ja me kuulume 
võrdsete sekka ka spordiedenduse valdkonnas, rääkides kaasa 
läbi erinevate töögruppide. Koostöö Eesti organisatsioonidega 
on sujuvam, on kindel tunne, et uksed on avatud ja partnerid 
valmis eesmärgipäraseks koostööks,“ ütles Ave Sats.

Rakvere linna spordijuhi sõnul ei saa alahinnata ürituste toi-
mumise mahtu ja eripalgelisust, mida Spordiaasta jooksul Rak-
veres korraldatakse. Need võivad olla küll traditsiooniks saa-
nud üritused, kuid koondudes Euroopa Spordilinna tiitli alla 
koos logokasutuse ja läbi koostöö, on võimalik tekitada jõud, 
köitmaks üle-eestilist tähelepanu. 

Siinkohal ei tohi alahinnata turunduse, kommunikatsiooni ja 
meediakajastuse vajalikkust, et Rakvere linna tiitel ja pilt ereda-
malt kajastatud oleks. Tegevusi ja projekte on palju, kuid see ei 
pruugi jõuda igaühe infovälja.
Samas nendib Ave Sats, et enne kui Rakvere linna tiitel väljapool 
maakonda eredalt särada saaks, on vaja teha veel palju kodutööd. 
„Võtmetähtsusega on koostöö ja julgus muudatusi juhtida. Lin-
na spordielu kaardistamine ja SWOT analüüs tõid kenasti välja 
arengu- ja murekohad, mille parendamisse saavad kõik omalt 
poolt panustada.“
Eesmärk on tagada Rakveres spordivadkonna pidev areng ja 
kalkuleeritud investeeringud, õiglased sporditegemise ja spordi 
kättesaadavuse alused kõikidele huvipooltele ning rahva tervise 
ja liikumisharjumise stabiilne kasv.

„Tänu Euroopa Spordilinna tiitlile me teame kus me oleme, 
näeme arenguvajadust ja tegeleme takistuste ületamise-
ga olemasoleva ressursi raames. Spordilinna tiitel ei ole 
ühekordne kampaania, vaid see on strateegilise juhtimise 
tööriist ja tunnustus, liikumaks tänasest päevast soovitud 
tulemusteni efektiivselt ja mõjusalt,“ sedastas Ave Sats.

Foto: erakogu

Rakvere Spordikeskuse juht Ave Sats ja linnapea Triin Varek (fotol keskel) tiitli vastuvõtmisel.

Rakvere liitus projektiga LIFE IP 
BuildEST
Rakvere linn on liitunud projektiga LIFE IP Build- 
EST, mille eesmärgiks  on toetada Eesti kliimapo-
liitika eesmärkide saavutamist hoonete nutika ja 
kestva renoveerimise kaudu.

Vastavalt 2020 Vabariigi Valitsuse poolt vastu võetud hoonete 
pikaajalise rekonstrueerimise strateegiale tuleb aastaks 2050 viia 
kogu Eesti hoonefond vähemalt energiamärgise klassi tasemele C. 
See aitab oluliselt kaasa ka kliimaeesmärkide täitmisele, sest hoo-
nete kaudu emiteeritakse umbes pool kogu Eesti CO2 heitmest.

Rakvere linn panustab ühe partnerina projekti eelkõige hoonete 
renoveerimisvõimaluste praktika tutvustamise kaudu. 

Euroopa Komisjoni poolt 
LIFE programmist rahas-
tatav projekt LIFE IP Buil-
dEST kestab kokku seitse 
aastat (2022-2028). Rak-
vere linn saab projektist 
100% toetust rekonstruee-
rimistegevuste ettevalmis-
tamisele (auditid, tehnili-
sed ekspertiisid jms) ja teavitustegevuste läbi viimiseks. Rakvere 
linna toetus projektist on 109 480 eurot. 

Rakvere roll on kasutada Tartus ja Võrus ülikoolide poolt välja-
töötatud kontseptsioone/lahendusi  ehk lihtsustatult  öeldes saa-
me jagada teadmisi ja nõu, kuidas kõige optimaalsemalt saavuta-
da parem hoone energiatõhusus.

Partnerina saab Rakvere juures olla olemasolevate elumaja funkt-
siooniga hoonete  rekonstrueerimise tehniliste lahenduste välja 
töötamisel. Projekti eesmärk on arendada välja lahendused taga-
maks ehitatud keskkonna vastupidavus muutuvale kliimale (nt 
tugevamad tuuled – koormused piiretele, rohkem sademeid – 
üleujutusrisk, jne). Samuti pakkuda lahendusi renoveerimislaine 
käigus jäätmetekke minimeerimiseks ja keskkonnateadlikuks re-
noveerimiseks.

BuildESTil on keskne koht rohepöördes, keskkonna hoidmisel 
ning parema elukeskkonna loomisel meile kõigile.

Projekti partnerid:

Ministeeriumid: Majandus- ja Kommunikatsiooni ministeerium 
(juhtpartner ja CINEA lepingupartner), Rahandusministeerium, 
Keskkonnaministeerium  

Ülikoolid: Tallinna Tehnikaülikool, Eesti Kunstiakadeemia 

Riiklikud asutused: SA KredEx, SA Keskkonnainvesteeringute 
Keskus, Riigi Kinnisvara AS  

Pilootomavalitsused: Tartu, Võru ja Rakvere linnavalitsused 

Katusorganisatsioonid/erialaliidud:  Eesti Korteriühistute Liit, 
EVM Maaarhitektuuri Keskus, MTÜ Tartu Regiooni Energiaa-
gentuur, Eesti Ringmajanduse Ettevõtete Liit, Ehitusettevõtjate 
Liit, Digitaalehituse klaster, Eesti Puitmajaliit.

Rakvere beebide lusikapidu 
Maikuu teisel pühapäeval, 8. mail, toimub Rakvere 
linnavalitsuse valges saalis lusikapidu noorimate 
rakverlaste ja nende vanemate auks.
Kui traditsiooniliselt peetakse Rakveres lusikapidu nii emade- 
kui isadepäeval, jäi mullu sügisel koroonaviiruse tõttu pidu pida-
mata. Sestap on seekord lusikapeole oodatud pisikesed rakverla-
sed, kes on sündinud ajavahemikul 1. aprill 2021 kuni 31. märts 
2022. Peokutsed saadetakse igaühele postiga koju.

Foto: Evelin Elmest
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Rakvere Linnavalitsuse keskkonnaspetsialist Riin 
Sikka kutsub kõiki linna eramaade omanikke üles 
oma hooldatavatel aladel teostama kevadisi koris-
tustöid ning annab nõu, kuhu viia ja mida teha ke-
vadise suurpuhastuse käigus tekkinud jäätmetega.
Kevadel tekib paljudel soov ja vajadus viia koduses majapidami-
ses ja aias läbi põhjalikud koristustööd. Koristuse käigus tekib 
paratamatult ka suuremal või vähemal määral jäätmeid. Oleme 
Rakvere linna kodulehele koondanud põhjalikud juhised igapäe-
vaselt tekkivate jäätmete sorteerimiseks, kus on esemete täpsuse-
ga kirjas, mida kuhu panna võib: 
http://rakvere.kovtp.ee/et/jaatmete-sorteerimine
Samuti leiate sealt taaskasutusse suunatavate esemete nagu rii-
ded, mööbel, raamatud jne, äraandmise võimalused: 
https://rakvere.kovtp.ee/et/kuhu-saab-ara-anda-kasutatud-asju- 
Pean vajalikuks rõhutada, et linna avalikesse pakendikonteine-
ritesse tohib panna ainult pakendeid. Rakvere linna eelarvest 
kulub igal kuul mitusada eurot avalikesse pakendikonteinerites-
se toodud valede jäätmete utiliseerimiseks. Palun arvestada, et 
olmejäätmete, ehitusjäätmete, elektroonikajäätmete jms panek 
pakendikonteineritesse on keelatud. Olmejäätmed tuleb panna 
oma kinnistu olmejäätmekonteinerisse ja anda üle jäätmevedaja-
le. Ehitusjäätmed tuleb viia jäätmekeskusesse. Elektroonikajäät-
med saab tervikuna anda tasuta jäätmekeskusesse või elektroo-
nikakauplusesse.
Soovitame rakverlastel tellida koju tasuta teenuse pakendite 
äraandmiseks — teenus on mugav just seetõttu, et ise ei pea 
pakenditega mööda linna sõitma ja vaba konteinerit otsima, 
vaid Tootjavastutusorganisatsiooni koostööpartner Ragn-Sells 
võtab ise teie pakendid kodust kaasa! Täpsem info www.tvo.ee 
või telefon 681 1480.

MIDA TEHA AIAJÄÄTMETEGA?

Tuletame kõigile meelde, et jäätmete põletami-
ne lõkkes või koduses küttekoldes on keelatud. 

Rakvere linna jäätmehoolduseeskirja järgi võib küttekolletes 
põletada vaid immutamata ja töötlemata puitu ning kiletama-
ta paberit või kartongi. Kui soovitakse lõket teha, siis palume 
järgida tuleohutuse nõudeid ja panna lõkkesse vaid kuiva ja 
puhast puitu (oksi). 
Lehtede, haljastusjäätmete ja märja puidu põletamist palume 
mitte harrastada, kuna see materjal ei põle hästi, vaid tekitab 
väga palju kahjulikke ühendeid, mida nii lõkketegija ise kui 
ka naabruses elavad inimesed siis sisse peavad hingama. Ok-
sad saab viia tasuta jäätmekeskusesse ja muud haljastusjäät-
med palume komposteerida oma aias.
Siit üleskutse kõigile – palume valida kevadistel korrastus-
töödel tekkinud materjalist vabanemiseks põletamise asemel 
keskkonnasõbralikumaid lahendusi.
Lääne-Viru Jäätmekeskus on avatud E-R 8.00-18.00, L 10.00-
15.00 ja P 10.00-14.00. 
Lisainfo: keskkonnaspetsialist Riin Sikka, telefon 5650 9134.

Kevadised koristustööd  
erakinnistutel: mida tuleb teada?
Talvise lumikatte sulades tuleb kevadel lume alt 
välja igasugust prahti ja mustust. Soovime linna-
kodanikele meelde tuletada, et endiselt on era-
kinnistuga piirnev üldkasutatav territoorium pu-
hastusala, mille korrashoiu ja hoolduse kohustus 
lasub kinnistu omanikul. 

Kinnistu omaniku kohustuslikeks heakorratöödeks on prügi ja 
jäätmete koristamine, muru ja rohu niitmine ja lehtede riisumine. 
Kinnistu omanik peab hoidma korras kinnistu piirdeaia, pügama 
vajadusel hekki ning kärpima üle kinnistu piiri üldkasutatavale 
territooriumile ulatuvad põõsad ja puuoksad, mis varjavad liiklus-
korraldusvahendit või takistavad jalakäijate ja sõidukite liikumist.
Linnavalitsus teeb erakinnistu 
omanikele üleskutse linna ke-
vadisele suurkoristusele kaasa 
aidata — puhastada talvisest 
mustusest oma majaesised ja 
kinnistutega piirnevad kõnni-
teed ning korrastada koduaiad. 
Koos tegutsedes saab meie kau-
nis kodulinn kevadel kiiremini 
puhtaks.

Mida teha kevadise kodukoristuse käigus 
tekkinud jäätmetega?

LISAINFO:LISAINFO:
keskkonnaspetsialist Riin Sikka, telefon: 3225825; 
riin.sikka@rakvere.ee 

2. – 15. MAINI
Võtab Lääne-Viru Jäätmekeskus 

lehed lahtiolekuaegadel 
tasuta vastu!

Soovijatel tuleb eelnevalt esitada taotlus 
e-postile riin.sikka@rakvere.ee.

TAOTLUS PEAB SISALDAMA 
JÄRGMISEID ANDMEID:
* jäätmete omaniku nimi, isikukood, 
telefoni number
* jäätmete päritolu aadress
* jäätmete oletatav kogus

LISAINFO:LISAINFO:
keskkonnaspetsialist Riin Sikka, telefon: 5650 9134.

APRILLIS JA MAIS SAAB TASUTA ÄRA ANDA

ETERNIIDI- JA 
LEHTKLAASIJÄÄTMEID

Taotluseid võetakse vastu vaid eraisikutelt ning 
jäätmed peavad olema pärit Rakvere linna 
elamukinnistult. Taotlused vaadatakse üle ning 
äraandmise võimalusest antakse teada.

MEELDETULETUS — 
Biojäätmed tuleb koguda eraldi
Tuletame meelde, et biojäätmed tuleb muudest 
jäätmetest eraldi koguda. See tähendab, et kõiki-
des kodudes, ettevõtetes, asutustes ja mujal, kus 
biojäätmeid tekib, tuleb panna biojäätmed teistest 
jäätmeliikidest eraldi ja suunata need ringlusse - 
kas kompostides või andes üle jäätmevedajale.

Kinnistud, kus kompostimist ei toimu, peavad biojäätmed and-
ma muudest jäätmetest eraldi kogutuna üle jäätmevedajale. Kui 
jäätmeid tekib vähe, on võimalik sõlmida naabriga ühismahuti 
kasutamise leping (täpsem info Lääne-Viru Jäätmekeskusest). 
Kui biojäätmed on võimalik tekkekohal ringlusse võtta ning kin-
nistul on olemas võimalused kodukompostimiseks, ei pea toi-
muma biojäätmete äravedu. Sellisel juhul peab kinnistul ka tege-
likult biojäätmeid kompostima ja saadud materjali peab olema 
võimalik kasutada nõuetekohaselt, et oleks tagatud biojäätmete 
segaolmejäätmete või muude jäätmete hulka mitte sattumine. 
Nimetatud nõuete täitmist kontrollib Rakvere Linnavalitsus.
Ootame kõikidelt jäätmevaldajatelt hiljemalt 5. augustiks 2022 
teavet, kas annate biojäätmed üle jäätmevedajale või kompos-
tite. Info tuleb edastada Lääne-Viru Jäätmekeskusele telefonil  
+372 616 5165 või e-posti teel klient@lvjk.ee 
Kui jäätmevaldaja 5. augustiks tagasisidet andnud ei ole, ar-
vatakse ta automaatselt biojäätmete üleandjaks. Sellisel juhul 
toimub biojäätmete vedu vastavalt veograafikule ning Rakvere 
linna jäätmehoolduseeskirjas tühjendamise sagedusele ja mahu-
ti suurusele kehtestatud nõuete alusel. Teenuse osutamise eest 
esitab Lääne-Viru Jäätmekeskus jäätmevaldajale arve vastavalt 
hinnakirjale.

Biojäätmete eraldi kogumine on kohustuslik, sest 
endiselt satub liiga palju biojäätmeid näiteks pa-
kendi hulka, mis omakorda muudab keeruliseks 
taaskasutuse või ringlusesse saatmise. Selleks, et 
vältida jäätmetöötlust ja edendada jäätmete ring-
lussevõttu, on oluline biojäätmed muudest olme-
jäätmetest eraldi koguda.

Foto: Pexels, Nature Stock

Foto: Freepik.com

Foto: Pexels, Anna Shvets

Head koeraomanikud! 
Rakvere linnaruumi on mitmele poole paigalda-
tud koera väljaheitekottide hoidjaid, mille asukohti 
näeb linna kaardilt:
https://rakvere.kovtp.ee/koera-valjaheitekotti-
de-hoidjad.

Palume teil jalutuskäikudel alati oma lemmiklooma järelt koris-
tada. Kuna koerte väljaheidete koristamata jätmine on linnaruu-
mis pidev murekoht, siis on pakutavad kotid loomaomanikele 
nende kohustuse täitmisel loodetavasti abiks. 
Paraku avaneb mitmel pool linnaruumis vaatepilt, kus omanikud 
on oma koera väljaheited küll korrektselt kilekotti korjanud, kuid 
selle asemel, et kott ka prügikasti visata, jäetakse kott koos välja-
heitega haljasalale või kõnniteele vedelema. 

Puhtas linnaruumis on kõigil meeldiv jalutada. 
Aitäh, et hoolite!

Foto: Riin Sikka

....
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Ehitusseadustiku lisa 1 ja 2 kohaselt kohaselt on ette nähtud, et 
ehitisealuse pinnaga 0-20 m2 ja kuni 5 m kõrge elamu ja selle 
teenindamiseks vajaliku hoone ehitamiseks ei ole vaja kohali-
kule omavalitsusele esitada ehitisteatist või ehitusloa taotlust, ehk 
siis on tegemist nn vaba ehitustegevusega ja omavalitsuse poole 
ei ole vaja eelnevalt pöörduda.
Vaba ehitustegevus ei tähenda, et see on reeglitest vaba  ehita-
mine – ehitan, kuhu ja kuidas tahan (nt tuleohutuskujasse või 
ehituskeelu- või piiranguvööndisse), vaid seda, et ehitise jaoks ei 
ole tarvis taotleda ehitusluba/ehitusteatist. 
Kuna kohalik omavalitsus ei kontrolli eelnevalt selliste ehitiste 
ehitusprojekte, siis vastutab omanik nii ohutuse kui kõigi muude 
nõuetele vastavuse eest - nt vastavus planeeringutele, tuleohutus-
nõuded, reklaaminõuded, heakorranõuded, miljööväärtuslikust 
asukohast tulenevad nõuded, naabrusõigusest tulenevad nõuded 
(ei tohi kitsendada piirnevate kinnisasjade kasutamist ega teki-
tada märkimisväärset negatiivset mõjutust, mida ei ole võimalik 
vähendada või leevendada). Kõik vajalikud nõusolekud ja koos-
kõlastused hangib ehitamisest huvitatud isik vajadusel ise. Ehitisi 
ehitisealuse pinnaga 0-20 m2 ei pea kandma ehitisregistrisse, sel-
leks kohustus puudub.
Juhin tähelepanu asjaolule, et Ehitusseadustiku lisa 1 ja 2 kohaselt 
tuleb ehitisealuse pinnaga 0-20 m2 ja kuni 5 m kõrge mitteelamu 
ehitamiseks tuleb kohalikule omavalitsusele esitada ehitusteatis.
Vastuse küsimusele kas on tegemist elamuga või mitteelamu-
ga annab 02.06.2015 vastu võetud majandus- ja taristuministri 
määrus nr 51 “Ehitise kasutamise otstarvete loetelu” ja selle lisa. 
Antud määruse kohaselt on mitteelamu näiteks kiosk vms.
Kui EhS lisa 1 ja 2 ei ole sätestatud  ehitusprojekti nõuet, siis see 
tähendab, et puudub vajadus esitada nõuetele vastav ehituspro-
jekt. Küll aga ehitustööde teostamiseks peab olema lihtne ka-
vand, eskiis, joonis vms, mis annab ülevaate kavandatavast ehiti-
sest, selle suurusest ja asukohast.

Lisainfo telefonidel 322 5827, 523 1305, e-postil: 
heldur.veidenbaum@rakvere.ee

Selgitab Rakvere Linnavalitsuse ehituse pea- 
spetsialist Heldur Veidenbaum. 

Ehitamine algab unistusest – ideest midagi ra-
jada, püstitada – ja unistustel pole piire. Enne 
ehitamist on vaja välja selgitada, kas, mida, kui 
suurt ja kuidas on antud asukohas üldse või-
malik ehitada.

Ehituslubade ja -teatiste menetlemisel, ehitiste nõuetele vas-
tavuse hindamisel ja asjaolude täpsustamisel kuulen ikka ja 
jälle, et “see on siin olnud aegade algusest”, “sellel ei ole vun-
damenti” ja “see pole üleüldse mingi ehitis”.  
Ehitise nõuetele vastavust hinnatakse lähtuvalt planeerin-
gutest, väljastatud ehitusloast või -teatisest, ehitusprojektist, 
ehitamise ajal kehtinud õigusaktidest ja tehnilistest normdo-
kumentidest.
Juhul kui täna soovitakse ehitist kaasajastada, ümber ehitada 
või laiendada, tuleb arvestada hetkel kehtivast seadusand-
lusest tulenevate nõuetega. 
1. Ehitamist reguleerib peamiselt 11.02.2015 Riigikogu 
poolt vastu võetud Ehitusseadustik (lühend EhS) ja selle 
alusel välja antud määrused ja muud õigusaktid.
2. Ehitamisel tuleb arvestada lõpptulemust – ehitise kasuta-
mise otstarvet, eesmärki, kasutamise viisi ja ennekõike peab 
olema tagatud ohutus (EhS § 1-§ 12).
3. Ehitise omanik peab tagama ehitise, ehitise ehitamise ja 
kasutamise vastavalt õigusaktidest tulenevatele nõuetele 
(EhS §19), see on omaniku kohustus.
Ehitusseadustiku lisa 1 ja 2 sätestab teavitamise või loako-
hustuse sõltuvalt ehitise suurusest, liigist ja kavandatavast 
tegevusest. Lisa 1 ja 2 esimesed osad kohalduvad hoonetele, 
eristatakse elamuid ja mitteelamuid (vt www.riigiteataja.ee). 

Mida peab teadma alla 20 m2 väikeehitise 
ehitusõigusest?

Rakvere koeraomanikud peavad 
oma lemmikud kiibistama
Linnavalitsus tuletab kõigile koeraomanikele 
meelde, et Rakvere linnas peetavad koerad tuleb 
märgistada mikrokiibiga.

Mikrokiip, andmed koera ja koeraomaniku kohta tuleb registree-
rida digitaalses Lemmikloomaregistris LLR, mis asub veebiaad-
ressil https://www.llr.ee/E-teenindus
Nõue tuleneb Rakvere linna koerte ja kasside pidamise eeskirjast 
ja on vajalik selleks, et lahti pääsenud ja järelevalveta jäänud koer 
jõuaks võimalikult kiiresti omanikuni. Kiibi abil saabki loomade 
varjupaik tuvastada koera omaniku ja temaga ühendust võtta.
Mikrokiibi saab paigaldada koerale loomaarsti juures, märgista-
mine toimub loomaomaniku kulul.
Koera omanik on kohustatud koera märgistama kuue kuu jook-
sul arvates koera sündimise päevast või koera omandamise või 
valdusse saamise päevast. 
Märgistatud koer tuleb 
hiljemalt 30 päeva jooksul 
pärast märgistamise kuu-
päeva registreerida Lem-
mikloomaregistris LLR. 
Registrisse võib vabatahtli-
kult registreerida ka muid 
lemmikloomi.

Palermos näeb mesikäpaperet
23. märtsil tähistati rahvusvahelist karupäeva, 
samuti on pruunkaru (Ursus arctos) Eestis tä-
navune aasta loom. Karu aasta tähistamiseks 
püstitati Rakveres Palermo terviseradade park-
la juurde toreda mesikäpapere figuurid. 

Pruunkarude arvukus on Eestis viimase 15 aastaga suurene-
nud, sestap on oluline mõista karude olulisust meie looduses 
ning tunda nende eluviise.  
Rakvere linnakunstnik Marju Püümetsa sõnul jääb tore ka-
rupere, kellest suurima kõrgus ulatub lausa 2,5 meetrini, ter-
viseradadel liikujatele kindlasti silma. „Lisaks värskes õhus 
liikumisele saab täiendada oma teadmisi ka aasta looma 
osas, kuna infotahvlil olev QR kood suunab edasi loodus-
kalender.ee lehele. Kindlasti tasub mesikäppade figuure tulla 
uudistama koos lastega,“ rääkis Püümets.
Rakvere linnapea Triin Vareki sõnul on looduslähedus ja 
kasvamine loodusega, arvestamine loomade ja loodusega 
kindlasti meile kõigile olulised. Ka liikumine looduses pole 
vähetähtis. „Vahva, et linnas on jälle üks paik, mida kõigil 
tasub uudistama minna ja saata sõpradele fotojäädvustusi ja 
tervitusi aasta loomaga!“

Foto: Rakvere Linnavalitsus

Palermos saab mesikäppi turvaliselt uudistada.

Rakvere Turismikeskusel valmis uus veebivärav
Rakvere kui turismisihtkoht läheb kevadele vas-
tu värske veebilehega www.visitrakvere.com, 
kuhu on koondatud turismialane info Rakvere 
linna ja selle vaatamisväärsuste, majutus- ja 
toitlustuskohtade, sündmuste, muuseumide, eri-
pakkumiste jm kohta.

Veebileht on mugavalt lehitsetav nii arvutis, tahvlis kui 
mobiilis. Info on nii eesti kui inglise keeles. 

Rakvere Turismiinfokeskusel on palve linna turismiet-
tevõtjatele – kui soovite, et teie eripakkumised jõuaksid  

visitrakvere.com lehele, saatke kujundatud eripakkumised 
e-postil turism@rakvere.ee.
Samuti on kõik ürituste korraldajad oodatud oma sündmusi si-
sestama https://kultuuriaken.visitrakvere.com/et, et info oleks 
külastajaile hõlpsasti ühest kohast leitav.
Visit-veebilehed on tuntud ja kaubamärgina kasutusel üle maa-
ilma, neid kasutavad paljud sihtkohad, linnad ja riigid.

TEE HEATEGU: varjupaigas on kodu 
ootel palju toredaid koeri ja kasse!
Me kõik väärime kodu, kus meid armastatakse ja 
meist hoolitakse. Sellist kodu väärivad ja vajavad 
ka loomad. Rakvere koduloomade varjupaigas on 
palju hüljatud loomi, kes kõik endale kodu otsivad. 

Infot loomade kohta leiate: 
https://rakvere.kovtp.ee/et/varjupaigas-viibivad-loomad.

Sotsiaalmeedia kasutajad leiavad põhjaliku tutvustuse loomade 
iseloomu ja harjumuste kohta varjupaiga Facebooki lehelt. 

Vaata järele!  
Rakvere koduloomade varjupaik

Jaanuarist aprillini leidsid Rakvere koduloomade varjupaigast 
uue kodu 20 kassi ja 9 koera, kuid uue kodu ootel on veel palju 
toredaid loomi. 
Palju küsitakse varjupaigast võtmiseks kassipoegi, kuid varju-
paigatöötajad julgustavad inimesi võtma koju just täiskasvanud 
kasse, kes on juba rahulikuma loomuga kui noored kassipojad 
ning teavad väga hästi, kus on liivakast.
Varjupaiga Facebooki lehel on ka südamlik pildialbum uue 
kodu leidnud loomadest, kuhu oodatakse ja postitatakse varju-
paigast koju jõudnud loomade kohta pilte ja tagasisidet. 

Tee heategu ja paku loomadele sooja ulualust, 
kõhutäidet ja tingimusteta armastust. Nad kõik 
on sellise võimaluse eest väga tänulikud ning 
teenivad sind ustavalt elupäevade lõpuni. 
Varjupaiga külastamine palutakse eelnevalt kokku leppida 
telefonidel 5303 0364 või 53008373. 
Varjupaik asub Rakveres Kasarmu tänav 3.

Foto: Rakvere koduloomade varjupaik

Foto: Unsplash
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Märtsis toimus koolimeeskonna esimene silmast silma kohtu-
mine, kaasajale kohaselt küll arvuti vahendusel. Kooli senise 
meeskonna rõõmuks tõid õpetajad uue kooliga liitumise põh-
justena välja võimaluse kaasa lüüa kaasaegse kontseptsiooniga 
kooli rajamisel. 

G1 tasemel õppimiseks esitati ligi 
300 sooviavaldust 
On näha, et lisaks õpetajatele kõnetab uue kooli kontsept-
sioon ka õpilasi. Kui G2 ja G3 taseme õpilaste nimekirjad 
komplekteeruvad peamiselt Rakvere suletavate gümnaa-
siumiosade praegu 10. ja 11. klassis õppivatest õpilastest, 
laekus mitmeid sooviavaldusi ka õpilastelt väljastpoolt lin-
na. Kuid tõelise üllatuse valmistas G1 tasemel (ehk 10. õp-
peaastat) alustada soovijate avalduste arv. Avalduste vastu-
võtu lõpuks 25. märtsi õhtul oli laekunud pea 290 avaldust. 
Kui praegu õpib kahe gümnaasiumi peale kokku ühes lennus 
ligikaudu 130 õpilast, siis prognoositi avalduste vastuvõtu eel, 
et sügisel alustab kool tööd 150 G1 taseme õpilasega. Praegu 
tuleb ilmselt aga valmistuda, et saadakse kokku kooli maksi-
maalseks mahuks arvestatud 180 õpilast lennu kohta. 
Edasine sõltub nüüd õpilastest. Õpilaskandidaatidel seisab 
22. aprillil ees akadeemilise võimekuse test eesti keeles, ma-
temaatikas ja loodusainetes. Nende edukas sooritamine avab 
pääsu vestlusvooru, milles hinnatakse õpilaste üldisi kompe-
tentse, nende lugemust, valmisolekut õpinguteks gümnaa-
siumi tasemel, ettevõtlikkust ning suhtlemisoskust. Mõlema 
vooru lävendi ületanutest moodustub pingerida, mis on alu-
seks alustava G1 lennu lõplikuks komplekteerimiseks. 
Rakvere Riigigümnaasiumi juhid soovivad kõigile õpilaskan-
didaatidele head vastupidamist ning ootavad koos õpetajate-
ga juba septembrit, et üheskoos uuele teekonnale asuda.

Rakvere Riigigümnaasium on jõudnud huvitava 
verstapostini — õpetajad on koolil juba olemas, 
kuid õpilasi veel mitte. Märtsis lõppenud õpetaja-
te konkurss kulges üle ootuste hästi, laekus üle 
60 avalduse.

Rakvere Riigigümnaasiumi juht Liisa Puusepp ja õppejuht Mih-
kel Kangur räägivad konkursist lähemalt.
Kandidaatidest 55 kvalifitseerusid sobivaks õpetaja tööks ning 
kõnetasid, et vestlusele kutsuda. Paljude aineõpetajate puhul 
oli raskusi valiku tegemisel, hea meelega oleks koolimeeskonda 
kaasanud kõik kandidaadid. Nii oleks võinud heade õpetajatega 
mehitada ka teise riigigümnaasiumi. 
Võinuks arvata, et kui Rakveres suletakse kaks gümnaasiumiosa, 
siis nende õpetajatest komplekteerub ka uue kooli õpetajaskond. 
Selliselt siiski ei läinud. Riigigümnaasiumi juhid tunnevad hea-
meelt, et kohalike koolide õpetajate vajadus uue kooli rajamise 
tõttu ei suurenenud. Selle asemel tuuakse Rakverre juurde pea 
paarkümmend kõrgelt haritud spetsialisti. Mõned liitunud õpe-
tajad elavad tegelikult Rakveres, aga tööl käivad kaugemal, nende 
tööelu muutub seetõttu mugavamaks. 
Gümnaasiumiga liitub 10 õpetajat, kes seni on töötanud Lääne-Vi-
rumaa erinevates koolides. Kuus õpetajat pärinevad aga hoopiski 
väljastpoolt maakonda. Tegu on oma juurte juurde tagasi tuleva-
te inimestega. Kooli meeskonna komplekteerimisel lähtuti ühest 
oma põhiväärtusest - mitmekesisusest. Nii nähti palgatud õpeta-
jates potentsiaali täiendada üksteise tugevaid omadusi. Üheskoos 
on teele asumas suuremate kogemustega ja ka alles oma õpeta-
jakarjääri alustavaid õpetajaid. Vaid sooliselt on õpetajate jaotus 
sarnane kogu Eesti õpetajaskonna üldisele jaotusele, hea meelega 
oleks palgatud rohkem meesõpetajaid, kuid sugu ei olnud ega saa-
nudki olla valiku kriteeriumiks. 

Riigigümnaasium toob Rakverre juurde 
paarkümmend kõrgelt haritud spetsialisti

Pühapäevastel sporditreeningutel on osalenud juba 120 mudilast 
Tänavu Euroopa spordilinna tiitlit kandev Rakvere 
pakub igas eas liikumishuvilistele mitmeid võimalu-
si tegeleda erinevate spordialadega. Selle aasta al-
guses kutsuti ellu lasteaiaealistele lastele mõeldud 
„Sportlikud pühapäevahommikud“, mis saavutasid 
alates esimesest korrast suure populaarsuse. 

Idee algataja, Rakvere Spordikeskuse juhi Ave Satsu sõnul on tree-
ningu eesmärk süstida lastesse liikumisrõõmu ning võimaldada 
peredele regulaarset ja aktiivset vaba aja koosveetmist. „Kolme 
sportliku kuu möödudes on kokkuvõtteid rõõmustav teha. Meie 
treeningul on osalenud juba 120 erinevas eas mudilast. Nendest 
pooled on trennis käinud vähemalt kolmel korral ja igal pühapäe-
val võib saalis tervitada enam kui 20 spordisõpra,“ jutustas ta.
Huvitavaks teeb treeningu see, et suure vanusevahega lapsed saa-
vad koos mürgeldada ja üksteiselt õppida ja ka teineteist aidata. 
„Võimalusel kasutame erinevaid spordisaale ja erinevaid juhen-
dajaid. Samas ei ole nõutud klubiliikmelisust või kuumakseid. 
Treenereid on meil kümmekond - kes on Spordikooli treener, kes 
kehalise kasvatuse õpetaja, mõni spordisõber ja ka lapsevanem. 
See valik annab paindlikkust ja kindlustunnet, et ükski sportlik 
pühapäev vahele ei jää ja liikumine toimub igal juhul Rakveres 
kell 12.00,“ rõõmustas Rakvere linna spordijuht.

Ilmade soojenedes plaanitakse liikuda spordisaalist ka välja — 
õppida rattasõitu ja olla liikumises ka staadionil ja tervisera-
dadel.
„Hooaja lõpetuseks planeerime suve algusesse vahvat sport-
likku perepäeva, kus võtame oma päris esimese hooaja kok-
ku, mängime liikumismänge ja saame üllatuste osaliseks,“ 
lubas Ave Sats. Täpsema info leiab Rakvere Spordikeskuse 
Facebooki lehelt.

SÜNDMUSED  
Lääne-Virumaa Keskraamatukogus
KOOLITUS LAPSEVANEMATELE
23. aprillil kell 11.00 - 12.30 toimub Eesti Lugemisühingu 
koolitaja Liina Velneri koolitus „Pildiraamatumaagia“ lap-
sevanematele. Koolitusel räägitakse, mis on pildiraama-
tu olemus, miks on pildiraamatute ettelugemine kasulik, 
millised on hea pildiraamatud ning kuidas pildiraamatuid 
ette lugeda.

RAAMATU ESITLUS
28. aprillil kell 17.30 toimub kohtumine Mae Lenderiga 
ja trükisooja raamatu „Minu lõunamaad“ raamatu esitlus. 
Kohtumine toimub kirjastuse Petrone Print sünnipäevatuu-
ri raames. Samas sarjas on Mae Lenderilt ilmunud veel 
„Minu Taani“ (2010) ja „Minu Hiiumaa“ (2018). 
Raamatus „Minu lõunamaad“ kutsub autor lugejat vaata-
ma kaunite, puhkusele meelitavate klantspiltide taha. Mil-
line näeb tegelikult välja elu paradiisisaarel, kuidas vaim-
selt kirgastuda Balil, salsatada Kuubal, rumm käes ja sigar 
hambus, väriseda röövlite hirmus Brasiilias, mõnuleda 
Türgi saunas, veeta mesinädalaid Mauritiusel, katsetada 
isemoodi öömaju Portugalis ja uidata Korfu salarandadel…

NÄITUS
Rändnäitus „Elu esiküljel“ 
Raamatukogu 1. korrusel kuni 21. maini 
Tartu Ülikooli raamatukogu koostatud näitus tutvustab 
kahe aastasaja eesti ajalehtede muutuvat nägu. Näitusel 
on hea võimalus minna otse ajalooliste sündmuste keske-
le ning näha, kuidas ajalehed on näidanud elu argipäevi, 
pidupäevi ja suuri sündmusi. Vaadata saab Eesti Vabariigi 
sündi ja taassündi, Palusalu ja Noole olümpiavõite, Nõu-
kogude vägede tulekut ja minekut, Eurovisiooni võitu ja 
palju muud. Ning võrrelda mõttes sellega, mis teemad on 
täitnud meie lehtede esikülgi paaril viimasel aastal ja kuul. 
Lisaks annab näitus hea ülevaate ajakirjanduse ajaloost: 
kuidas tegutsevad ajakirjanikud, muutuvad žanrid, trüki-
tehnika ja ajalehe kujundus, millised käsud ja keelud aja-
kirjandust piiravad.

KEELEKOHVIK
Raamatukogu keelekohvikus saavad Rakvere kandi uk-
rainlased vabas juturingis kohtuda ja eesti keelt harju-
tada paar korda nädalas, nii õhtu- kui hommikupoolsel 
ajal. Keelekohvikud toimuvad esmaspäeviti kell 17-18 ja 
neljapäeviti kell 11-12. Tegevust leiavad ka kaasa tulnud 
lapsed. Osalemine on tasuta.
Lisainfo: Lea Lehtmets tel 5277185, lea@lvkrk.ee

Foto: Grete Veedla

Mudilaste sporditreening.

Rakveres korraldatakse esimene kogukonna mõttekoda
25. aprillil kell 17.30 toimub Lääne-Viru Keskraa-
matukogu 4. korruse saalis esimene kogukon-
na mõttekoda, kuhu on oodatud kõik huvilised. 
Korraldajad paluvad oma tuleku eelregistreeri-
da aadressil https://bit.ly/RakvereKogukond Kel 
internetis registreerimise võimalust pole, siiski 
ukse taha ei jää. Mõttekoja ideest räägib lähe-
malt Rakvere Majaomanike Seltsi värske esi-
mees Krõõt Nõmmela-Mehide.

MTÜ Rakvere Majaomanike Selts, mille liikmeteks on kõikidest 
linnaosadest valitud esindajad, on olnud kogukonnaliikumise aja-
looline algataja Rakveres. Linnaosavanemate ülesandeks on olnud 
kahesuunaline info jagamine oma linnaosa elanike ja linnavalitsuse 
vahel ehk linna tegemiste kajastamine kodanikele ning kodanike 

soovide ja murekohtade teavitus linnavalitsusele. 
Mingis mõttes on linnaosavanemad subjektiivselt valitud 
esindajad, sest tegelikult ei tea hetkel keegi, kui palju aktiiv-
seid inimesi ühes või teises linnajaos on olemas. Ajalooliselt 
praeguseni toiminud süsteem pole jätkusuutlik, sest üksik 
vabatahtlik ei suuda olla kõigis linnaosa puudutavates vald-
kondades piisavalt pädev ja aktiivne.  
Lähtuvalt Kondivalu kogukonna aastasest koostegemise ko-
gemusest on hakanud kasvama ülelinnaline kogukonna mõt-
tekoja idee, mis toetaks aktiivset kogukonnaarengut võrdselt 
kogu linnas. Mõttekoja eesmärgiks on leida igast linnaosast 
suurem kaasatus aktiivsete elanike näol. Mida rohkem ini-
mesi erinevate teadmiste, oskuste ja mõtetega on koostöös, 
seda rohkem on võimalust ja jõudu realiseerida üheskoos 
arendatud ideid ning reaalselt midagi suuremat ära teha nii 
oma linnaosade kui kogu linna jaoks.

Kooli alguse toetus esimesse klassi 
minevatele lastele 
Rakvere Linnavalitsus maksab ühekordset kooli 
alguse toetust Rakvere linna haldusterritooriumil 
asuva üldhariduskooli 1. klassi õppima asuvale 
lapsele, kui lapse ning vähemalt ühe lapsevane-
ma elukohaks Eesti rahvastikuregistris on hilje-
malt kooliminekuaasta 1. jaanuariks registreeritud 
Rakvere linn.

Toetuse suurus on 125 eurot. Toetuse saamiseks esitab lapse-
vanem, eestkostja või hooldaja ajavahemikul 15. aprillist kuni 
1. septembrini kooli alguse toetuse taotluse elektrooniliselt lin-
na kodulehel e-teeninduste kaudu http://iseteenindus.rakvere.
ee või linnavalitsuse sotsiaalosakonnas paberkandjal. Taotluses 
on ära näidatud taotleja nimi, elukoht ning kool, kuhu laps õp-
pima asub. 
Tõendile on märgitud ettevõtted, kellelt koolitarbeid ostes ta-
sub Rakvere linn tõendi esitaja eest kuni 125 euro suuruse arve. 
Tõend kehtib kuni 1. septembrini 2022. Enne 20. mai 2022 esita-
tud avalduste alusel saame edastada kooli alguse kupongi laste-
aeda ja lapsevanem saab selle kätte lasteaia lõpuaktusel.
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Rakvere Linnavalitsuse valges saalis
27. aprillil kell 19.00 

Valter's
Harpejji
Band
Jazzkaar Rakveres!

Piletid Piletilevis 8€, kohapeal 10€
R A K V E R E
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Rakvere Põhikool kutsub kõiki 
KEVADLAADALE
Rakvere Põhikool kutsub linlasi osa saama 14. mail kell 
10 Põhikooli hoovis (Tartu tn 2) toimuvast kevadlaadast.

Kooli huvijuhi Reesi Eferti sõnul leiab laadalt taimi aiamaale ja kasvu-
hoonesse, kohalikku käsitööd, osa saab põnevatest esinemistest ja töötu-
badest. „Tuleb nii laulu, pillimängu kui ka tantsu.“

Avatakse kohvik, kus on müügil kooli töötajate poolt valmistatud hõr-
gutised. Koolis tegutseva lilleringi usina töö tulemusel on juba sirgumas 
tomati-, kurgi- tšilli- ja paprikataimed. Samuti valmivad taaskasutusringi 
õpilaste poolt erinevad kasulikud esemed.

Kondivalu kandi ja Rakvere Põhikooli lähiümbruse elanikud, kes soovi-
vad laadal müüa istikuid või hoopis kohalikku toodangut, on oodatud 
hiljemalt 1. maiks endast märku andma aadressil huvijuht@rakverepk.ee 
või telefoni 5301 9801.

Seikluslik suvelavastus „ROBIN HOOD”
17. juunist kuni 2. juulini mängib Rakve-
re Teater Lammasmäe puhkekeskuses 
lugu mehest, kes kogemata kangela-
seks saab. Mehest, kes ebaõiglusele 
vastu otsustab astuda. Mehest, kes hul-
lupööra armub. Mehest, kes asub võitlu-
sesse nende nimel, kellest hoolib.

Tegemist on seiklusliku suvelavastusega, millest ei 
puudu huumor, hobused ja lavavõitlus. Keegi kas-
tetakse märjaks, kellelgi tehakse jalgealune tuliseks. 

Keegi põgeneb ja keegi jõuab koju. Keegi on lahke ja keegi karm. 
On sõprus, armastus. On armukadedus, reetmine ning surm. 
Aga on ka puudutus ja inimlik hoolimine. On vaikus ja muusika. 
Ja kõige selle krooniks vankumatu usk, et iga hea tegu muudab 
maailma natuke paremaks. 
Lisaks Robin Hoodi seikluste kaemisele saab ise härjal sarvist haa-
rata ning enne ja pärast etendusi Lammasmäel mõni seiklus ette 
võtta. Seiklusretkede kirjeldused leiate Rakvere Teatri kodulehelt.
Autor Urmas Lennuk, lavastaja Taavi Tõnisson (Eesti Noorsoo-
teater). Nimiosas Madis Mäeorg, teistes osades külalisnäitlejad, 
koolinoored, hobused ja kõik Rakvere Teatri näitlejad.

Vaatemäng Ivo Schenkenbergist Rakvere linnapäevadel
Rakvere Vallimäe vabaõhukeskuses 
näeb 9.-11. juunil suurejoonelist vaate-
mängu Ivo Schenkenbergist ja tema sõja- 
salgast. Karakteri etenduse toovad pub-
likuni lavastajad Üllar Saaremäe, Johan  
Elm ja Kaire Russ, teksti autoreiks on Eva 
Samolberg-Palmi ja Piret Saul-Gorodilov.

Hoogne vabaõhulavastus heidab pilgu 1579. aastal 
Eestis Liivi sõjas toimunud sündmustele Virumaal. 
Ivo Schenkenberg, keda kutsutakse kuulsa väepealiku 
järgi Eestimaa Hannibaliks, läheneb oma väesalgaga, 
mis koosneb kodutalud kaotanud talupoegadest, 
Rakvere linnale.

Teel kohtutakse eestlastega, maarahvaga, kelle sekka kuulub vere-
liinipidi kuuldavasti ka Ivo Schenkenberg ise. Nii areneb lavaloos 
mitu liini: üks neist ajalooline sõjaliin, maailm, mis kuulub karmi-
dele karastunud meestele, surmale ja kaosele, ning teine, armastu-
se liin, kus näeme suure sõjamehe inimlikku ja haavatavat palet. 
Seda poolt suurest sõjamehest, mida seni on vähe avatud.
Näitekirjanik Eva Samolberg-Palmi ütles, et pealtnäha heidutava 
temaatikaga lavaloosse armastust sisse põimides tuli eelkõige läh-
tuda tolle aja naiste ja meeste erinevustest, sellest, kui habras oli 
naisterahva elu karmis sõjaolukorras ja kui sõltuv oli naine mehest. 
”Lõpuks on aga inimene oma põhiolemuselt ikkagi keegi, kes vajab 
teist inimest, vajab lähedust, armastust ja soo jätkamist.” 
Milline inimene võis Ivo tegelikult olla? Millised olid tema ees-
märgid ja mida tähendas tema jaoks vabadus? Mida me tema saa-
tusest tegelikult teame?

Taotluse saab esitada noorteühing või 18-26 aastane 
füüsiline isik, kelle elukohana rahvastikuregistris on  

märgitud Rakvere linn. Toetuse suurus ühe 
omaalgatusprojekti kohta on kuni 800 eurot.

Kui sul on küsimusi, võid pöörduda Katrini poole katrin.joselin@rakvere.ee või
Rakvere Avatud Noortekeskusesse.

N�O�T� O�A�L�A�U�P�O�E�T�D�

 1.  MAI 2022
Kui Sinul või Sinu sõpruskonnal on häid ideid, kuidas 
arendada ja rikastada Rakveres sotsiaal-, kultuuri-, 
spordi- või tervisekasvatuse alaseid tegevusi linna 
noortele, esita taotlus ja saa linnalt oma idee 
realiseerimiseks toetust.

K�N� 800 E�R�T


